GOLDINGS

A PROPERTY LEEDS SERVICE

45 HIGH STREET, GRANTHAM, LINCOLNSHIRE NG31 6NE. TEL: 0476 590211. FAX: 0476 590998,

Upon instructions from Grantham County Court,
Lincolnshire Police, Messrs John Lee (Sacks) Ltd.,
Est. of Hetty Draper (dec'd)

AUCTION SALE OF CIRCA 500 ASSORTED LOTS

BEING

ANTIQUE FURNITURE AND EFFECTS
BYGONES
GLASS AND CHINA JEWELLERY

AND

SURPLUS OFFICE FURNISHINGS

WEDNESDAY 7TH MARCH 1990
COMMENCING 10.00 AM

AT THE AucTiON RooMs., OLD WHARF ROAD, GRANTHAM, LINcS. NG31 7RA

VIEWING: TUESDAY 6TH MARCH - 1.00 PM TO 6.30 PM
SALEDAY - 9.00 aM - 10.00 AM

w

All enquiries please fing the Saleroom on (0476) 65118

N
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SURVEYORS - AUCTIONEERS - VALUERS - ESTATE AGENTS |




CONDITIONS OF SALE

1. The highest bidder shall be the buyer. The Auctioneers reserve the right of
regulating the biddings; of rejecting any bid; and of bidding for, wlthdrawlng,
consolidating, dividing or altering the order of lots.

2. The purchase money for each lot with the usual commission of 5% plus VAT at
15% shall be paid at the fall of the hammer (if required). Each lot at the fall
of the hammer shall be at the sole risk and expense of the buyer, and shall be
paid for and removed immediately after the conclusion of thg salg, but no IOF
shall become the property of the buyer, or be removable until paid for, and if
taken away in contravention of these conditions without an order for remoyal
signed by the Auctioneers, they shall have paower to seize the same'by their
servants or agents, or otherwise, or the Auctioneers may recover either the lot
sold or the price thereof (at their option) by action at law.

3. No contra account of any description whatever will be allowed to the buygr as
a set off, and payment for each Lot shall be made to the Auctioneers or their .
clerk only, and a buyer paying by cheque must give satisfactory references (if
required).

4. For all purposes of this sale the Clerk of the Auctioneers shall be deemed to
be the Agent of both seller and buyer.

5. A bidder shall not be allowed to retract his bidding, and he shall give up
his full name and address if required. The Auctioneers will not recognise the
transfer of any lot from one buyer to another, nor make any alteration in the
sale book in respect thereof.

6. The Auctioneers are acting only as Agents, and have no personal knowledge as
to the correctness or otherwise of the description of the Property offered faor
sale, and give no personal warranty as to the health, condition, quality,
genuiness, authenticity, or otherwise; each lot is therefore sold with all
defects and errors of description, if any. The purchaser is deemed to have
inspected the lot he buys, and if he buys without previous inspection he shall
be deemed to have done so at his own risk.

7. If any buyer neglect or refuse to comply with the above conditions or any of
them, his deposit money (if any) shall be forfeited, and the lot uncleared may,
at the option of the Auctioneers, be resold without notice by public auction or
private contract, and any loss occasioned by such re-sale together with all
expenses attendant thereon, or arising under these conditions shall be paid for
by the defaulter at this sale and be recoverable as and for liquidated damages.
This condition is however without prejudice to the right of the Auctioneers to
enforce the contract made at this sale if they think fit.

8. The Auctioneers shall be the sole Arbitrators in all matters of dispute
relating to these conditions, both as between the seller and the buyer and
between the several bidders and buyers and their determination on all matters
shall be final and binding on all parties concerned.
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PURCHASER SLIP

To avoid mistgkeg and to save time each Purchaser wil] oblige
GOLDINGS by F%lllpg in this gslip on making Lheir lFirgl purchase
and then handing it to the Auctioneers Clerk
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NOTES

PAYMENT: Must be made in full immediately after the Auction.
The following methods of payment are acceptable.

a) Cash

b) Bankers Draft
c) Building Society Cheque
d) Cheques with a valid card for accounts up to limit

stated on that card. For accounts over that limit
the Auctioneers reserve the right to retain the
goocds until such time as that cheque has been
cleared.

Removal of Purchases: Goods purchased must be collected

as soon as they are paid for. Collections can be made either
saleday or in the next two working days following the sale.
If goods are not collected on these days the Auctioneers
reserve the right to charge £1.00 per lot per week commencing
Monday following the Auction.

If you require your purchases delivering a representative of
LOWES REMOVALS will be available to assist.

Buyers Premium/Purchasers Commission: of 5% + VAT is payable
on all lots.

(AF): These letters following catalogue description indicate
that the lot has some damage. Meaning "As Found", the term
is used at the Auctioneers discretion and its absence does
not mean that the lot is pecfect. All lots are SOLD AS SEEN.

Commissions to Purchase: If you are unable to attend this

or any of our forthcoming sales we will be pleased to bid on
your behalf. We always attempt to purchase at the lowest
possible bid. All bids must be in writing and handed to the
office on an official bid form. It remains the responsibility
of the prospective purchaser to contact Messrs GOLDINGS to
confirm whether their bids have been successful.

Refreshments will be available on Saleday.
No Smoking is allowed in the main Saleroom..

VAT is payable on the hammer price of Lots 351 onwards.
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41,
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43,
44,

MISCELLANEA

Enamelware ine. waler can, bowls,

etc.

skimmer,

Large Pestle and Mortar
Gladstone Bag (AF)

19thC iron handled brass Preserve Pan
14" dia.

Large 19thC brass Watering Can

19thC iron swing handled brass Preserve
Pan 15" dia.

Stoneware Jars inc. Doulton

. Chad Valley 15" tall golden plush Teddy Bear (AF)
. Chad Valley 22"

Lall golden plush Teddy Bear (AF)
Edw. bevel Wall Mirror with shelf

Small oak framed Woll Mirror

29" tall white plush Teddy Bear (AF)

Cornet (AF)

Alvari Accordian

Cased Violin

Large oval Copper Tray

Wind-up Gramophone

0ld oak cased Radio

WWII Army Helmet

JAP engine spares

Table cover (AF)

Rosewood Banjo Barameler (AF)

Adniral Fitzroy Barometer (AF)

Table Lamp
Cutlery
Brass 0il Lamp
P'ri

Brittania

brass Doorstop Figures
metal Ewer
Bread Bin (AF)

2 vols. WVirtues' Household Physician
+ Wonder of the World.

Pr square base brass Candlesticks

Stoneware

Vic. rosewood Workbox (AF)

1936 Film Star Who's Who Magazine
Chess Set

brass Firescreen/Mirror

2 Teddy Bears

2 Teddy Bears

Marble and onyx

Vie.

Vic. copper coal llelmel

2 Suitcases

Silver plated 3 piece Teaset and Bowl on stand
2 old-Cricket Bats

0ld doll Parts.

Leather suitcase

Sheet Music

45,
46.
47.
48.

49.
50.
- B
oL,
53.
54.
55,
26.
57.
58.
by

60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

S 69.

70.

i
125
73.
74,
15

76.
ks
78.

74,
80.
815

82.

83'

84.
05.
86.

Wood Carvingys

0ld Sewing Machine, screen, etc.

Trunk, gas masks, etc.

Painted wooden cut-out of a Crinoline Lady
and Book

Copper Incubator
Deskstand (AF)

Small carved wood figure of a pig #

Vic.

Brass Photograph Frame

Art Nouveau style cast frame Table Mirror
Vic. style cast iron Stickstand

Carved teak Jewellery Box

Carved teak Jewellery Box

Shawl

Oak Canteen

Sheet Music

Pr. Barr & Stroud Binoculars (AF)

GLASS AND CERAMICS

5 pieces of Crestedware
Chinese Brush Pot painted with Fish
Royal Doulton 3 tier Cakestand
Wedgwood Plate (AF)

Pressed glass Celery Vase

Chinese blue and white Dolls Teaset
9 glass Sundae Dishes

10 cut Glasses

Stalffordshire Character Jug

Royal Doulton Character Jug
'Long John Silver'

Staffordshire rose pattern Jug and Bowl
Pr. Cantonese Wall Plates

Pr. Tureens (AF), Butter Dish, etc.

6 pieces Crestedware (AF)

24" tall Chinese baluster Vase decnréied
with enamels.

Blue and white circular Tea Caddy
Mason's Ginger Jar

Art Nouveau style Royal Cauldon baluster
Vase with cover - 13" tall

lea Service
Plale, Bowl and Fairing

Fanltasque Dish (AF) and 3 miniature
Doulton Jugs (AF)

Oriental duck shaped Dish and similar
patterned figure of a boy with a fish
Staffordshire style figure of a parrot
8"tall

Geo. glass Wine Funnel

3 ylass Cover Bells (AF)

Pr. Cantonese turquoise ground baluster
Vases 16" tall




159.

160.

161.

162.

£63,

164,
165.

166.

167.

168.

169.

170.

171,

172.

173
174.

175.
176.
135

178'
179.
180.

181.
182.
183.

184.
185.

9ct. rose gold cluster ring set with garnets
and cult. pearls

9ct. rose gold ring with bezel set gold
tigers eye stone

9ct. rose gold bow shaped ring set with
turquoise and cult. pearls.

18ct. white gold solitaire ring set with a
single diamond

1987 UK Gold Proof Set of a two pound,
sovereign and half sovereign with
Certificate of Authenticity

Vic beadwork belt

Pr unhallmarked yellow gold Earrings 1n
the form of three trailing ivy leaves,
claw set in white gold with single
brilliant cut diamond

Yellow metal Curbed Chain (Stamped 750)
and large oval acrylic Pendant Hologram,
featuring a and holding a diamond with
an 1Bk border.

18ct. yellow gold bracelet (stamped 750)
comprising of 2 fine strands of Cobra link
chain with six figqure 8 gold plates spaced
between the chain, every 1inch.

21K stamped yellow gold link Bracelet
comprising alternating round and clover leaf
pattern diamond cut links

Yellow gold (stamped 750) hollow rope chain
Bracelet with a white metal box link chain
laid in the twist

Fine cobra link Necklace made in a yellow
metal (stamped 750) with two loops of red
and white, suspended from two beads and
graduated to fall inside the main chain

40cm triple serpentine link Necklet
(stamped 750 on fastener)

Yellow metal (stamped 14ct.) link Bracelet
set with 5 faceted oval amethysts, each in
its own four claw setting spaced by a
single link unit

Narrow 3 colour metal Bracelet

Yellow metal (stamped 750) flat herringbone
link Bracelet

Yellow metal hollow rope chain Bracelet
Yellow metal (stamped 750) flat curb Necklet

Silver matching Necklace, Bracelet and
Earrings

Rolled gold buckle Bangle
2 Agate gilt metal oval Brooches

2 gilt metal oval Brooches -~ one painted
and one camea

Gilt silver turquoise set Dress Ring
9ct. gold Cameo Ring

18ct. white gold sapphire and diamond
Cluster Ring

Diamond set yellow metal Signet ring
Pr. gold and pearl drop Earrings

186.
187.

188.
189.
190.

1921,
192.

201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213
214.

215.
21§,
Z17.

218.

219

220.

221.
222.

Pr. gold hoop Earrings

2 prs. gold earrings - 1 garnet & pearl,
1 turquolse

1 single and 1 double row imitation Pearls
Gilt silver collar

Lacquered Jewellery Box and Costume
Jewellery

St. Christopher Pendant and Chain

Crucifix and Chain

PRINTS ETC

Engravings of 4sia/Australia
Engravings of Britain/Ireland
Engravings of Africa

Engravings of the Americas
Engravings of Europe

Colaoured engraving of Newark Church
Hunting print

Painted and embroidered Kakemono (AF]
5 unframed coloured Lithographs

0ld GB hunting Map (AF)

Hunting Print

Oak framed print of 2 dogs

Coloured religious Print

Chippendale style mahogany framed
Wall Mirror

Limited Edition print of 'Desert Orchid'
Limited Edition print of 'Rhyme 'n' Reason'

Small 19thC. gilt framed watercolour
seascape indistinctly signed.

Late 19thC. oil on board Carnish Coastal
Scene.,

Limited edition humerous fox hunting

print signed in pencil by Alexander Charles-

Large watercolour painting of Peterbogﬁnﬁf

E;;gedral signed and dated Harry Gibberd

LATE ENTRIES

JP Push Mower

Large Railway Lamp (converted for
electric)



127. Frencn brass cased Carriage Clock

B87. Burleigh two handled Serving Plate ;
Art Nocuveau spelter and glass Mantel Clock

B8. 69 piece Spode 'Chinese Rose' pattern 128.

Dinner Service 129. Marblz effect 8 day Mantel Clock
89. Floral Jardinieré 130. Gold cased ladies Wristwatch
90. Floral Chamber Pot 131. Silver cased Gents Pocket Watch by

91. Set of &4 porcelain figures A Otty, Halifax - London 1861

i i i T tch
92. Porcelain group of pigs 132. Silver cased Chronograph Gents Pocketwa
; ; P by Lancashire Watch Co Ltd - Chester Assay
93. Clarice Cliff (Wilkinson) Plate ) “
133. 2 lac:es Wristwatches
94. Part Teaset
4.
95. Pr. black ground floral Chinese baluster L
Vases 14" tall. 135.

96. 2% piece Chapman Tea Service ‘
97. Teapot (AF) and Ironstone Plates (AF) GUNS

98. Chinese blue and white Jardinieré
The curchaser of the following 3 lots must

99. Gilt and enamel decorated Canton Bowl producs a permit/certificate to the

100. Chinese Planter Auct:2neers before they are removed from
101. Foley 15 piece Coffee Set AL MEELE S CELL _ _

102. Royal Worcester part Tea Service . 136 Yietss No: 1 - .22 Rim Ladfes Revolver
103. Chinese blue and white Ginger Jar 1 g:g 5233923307.65mm FocRe] e

B04: & prey Coffes QEng wnd Seucers 138. Harrington & Richardson .410 Ins Shotgun
105. Blue and white Myott part Dinner Service (AF) Ser Neo. A1915

106. Chinese figure 139,

107. Chinese figure 140.

108. Chinese figure

109 Avnsley green and gilt bordered 31 piece
Tea Service

110. Blue and white part Dinner Service S“-VER, JEWELLERY! BIJOUTERIE! ETc

111. Staffordshire blue and white Plate 141. Small 9ct gold expanding Bracelet

112. Spare lot 142. Silver 3d Ring and Bracelet

113. b " 143. 8 lead Guardsmen Figures

114. ¥ it 144, Pr dwarf silver Candlesticks (AF)

115 " " 145. Silver Purse, Spoon, etec. (all AF)

116. n " 146. Netsuke type study of 2 rats

117 . " " 147. Netsuke type study of 2 cockerels

:12: : : 148. Netsuke type study of a boy riding an ox
b » 3 149. Netsuke type study of a pig

150. Netsuke type study of an elderly gentlema&n
resting upon a drum

151. Netsuke type study of a serpent wrapping

‘\ itself around a toad

Netsuke type study of
human faced turtle

traveller on a

121. Unusual B8 day drop pendulum Wall Clock
153. Netsuke type study of a man with a pipe

122. Boxed presentation brass Mantel Clock and fan.
123. Mahogany cased waisted Mantel Clock 154. 9ct rose gold ring with smoky quartz stone
124. Inlaid mahogany cased waisted 8 day 155. 9ct rose gold large cornelian brooch

Mantel Clock
125. 30 h 4 ; 156. 9ct rose gold gypsy set ring with
: Dain::; digilumn TIMRSEREERER WAL £ Lardl sapphire and spinel
: ; 157. 9ct rose gold 5 sto ;
126. Striking brass cased Carriage Clock by B 9 ne.garnet r%ng
Harrods Ltd. Paris - 9ct rase gold gypsy ring set with rubies
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224,
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226.
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228.
229.
2304
231 ..
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234,
255,
236.
257

§238.,
239
240.

241.
242.
243,
244,
245.

246.

247.
248.
249.
250.
251%
252.
253.
254.

255
256.
257.
258

259.

3 Vic. Jellymoulds
3 Vic. Jellymoulds
3 Vie. Jellymoulds

2 saltglazed Vic. Jellymoulds

3 pieces (2 gilt) fretwork carved wood
Amusingly dressed taxidermy Cockerel
Taxidermy Squirrel

Taxidermy Duck

Taxidermy Fox

Taxidermy Heron

Taxidermy Badger

3 brass Milk Skimmers and Walking Stick
Gilt framedoleograph of a young boy
Monochrome print of Charles Dickens

Gilt framed Rubens print of the
'Union of earth and water'

'Ace’' brand Bowler Hat
Mahogany cased brass Drawing Set

8rass Primus Stove

FURNITURE

Pr Vic. mahogany heavy single Bedends
Pr. mahogany double Bedends

0ak linenfold Tallboy and Dressing Table
2 door glazed Bookcase

Mahogany draw-leaf Dining Table on
cabriole legs

Early 1900's mahogany 3 piece suite with
paw feet and gadrooned carving

Display Cabinet (AF)

Compact Vic. mahogany Dresser Base
Vic. mahogany press cupboard Top (AF)
19thC. mahogany Sidetable (AF)
Upholstered Armchair (AF)

Hepplewhite style Dining Chair (AF)
Geo III mahogany Washstand (AF)

Vic. oak Library Table on turned legs,
3 drawers to each side..

Rush seated 19thC. painted Chair
Cabin Trunk

Vie. oak Kneehole Desk (AF)
19thC. Bamboo Carver Chair (AF)

Regency mahogany Carver Chair converted
to a commode

260. Vic. pine Blanket Chest

261. Geo III cak Commode Chair with plerced
ladder back (AF)

262. Serpentine fronted sideboard on cabricle
legs.

263. Rush seated barleytwist oak ladderback
carver chair

264. 19thC. Windsor Chair

265. Set of 4 Vic. mahogany balloonback Dining
Chairs with turned front legs.

266. Small oak coffer

267. Pine 5 drawer Chest

268. 1920's 3-piece suite with drop-arm scfa
269. Large upholstered Armchair

270. 17thC. carved oak 3 panel Caffer

271. Set of 4 Ibex Kitchen Chairs

272. Pr. Vic. Bedroom Chairs

273. 3 Mahcgany cabriole leg Dining Chairs
274, Marbletop Washtstand (AF)

275. Set of 10 Chippendale style Dining Chairs
(including 2 carvers)

276. Set of 6 Victorian style balloon back
Dining Chairs

277. Vic. mahogany balloonback Dining Chair
with fluted front legs

278. Large oval Benares brass table on folding
base.

279. 19thC. pine Mule Chest

280. Wm IV mahogany snap-top Breakfast Table
on rectangular taper pedestal, quatrefoil
base and fluted feet.

281. Vic. mahogany slope top Bankers Desk
with gallery back.

. 282. Geo. oak 3 drawer Chest on bracket feet.

283. Geo. oak gateleg Dining Table

284. Marquetry inlaid Edwardian mahogany
Triple Wardraobe

285. Carved dark oak Cupboard

286. Red ground tri-medallion Rug

287. Turkoman Rug c. B8' x 5°'

288. Multi medallion Carpet c. 10' x 9°'

289. Pink ground Oriental Carpet with 5 diamond
medallions in the centre field
C FUEE xR G

290. Rug (AF)
291. Eastern floral design Cacrpet e¢. 12' x 9

292. Orange ground and patterned Indian Carpet
ch SOt 6E x9S

292A. Axminister Carpet

292B8. Axminister Carpet

293. Pr. barleytwist oak Bedends
294. Vic. mahogany 5 drawer Chest




295.

296.
A

298.
299.
300.

301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.

308.

309.
310.

E311.

312.
513

- 314.

315.
316.
I

Mahogany mirrorback Sideboard with cabriole
legs.

Bobbin turned oak 3 piece Bedroom Suite

Vic. satin birch Bedroom Suite including
wardrobe, tray-top washstand, D-front chest
and toilet mirror

Vie. brass and iron Double Bed
19thC.Gothic arch top pine Door and Frame

Vic. oak and mahogany veneer Chest of
3 long and 2 short drawers, splay feet and
shaped apron.

Vie. mahogany Hallstand (AF)

Open Bookcase

Large painted pine Kitchen Cabinet
Small

Walnut cased Radio

Edw. mahogany Corner Cabinet (AF)

Needlework Firescreen

Dralon upholstered deep buttoned 3 piece
suite with drop-arm sofa and cabriole legs

18thC. oak Sidetable with barleytwist
legs.

Pr. Edw. Dining Chairs

Pr. painted Ibex Kitchen Chairs
Regency Carver Chair (AF)

Vic. stripped pine Chest of 4 drawers
Bergere 3 piece suite

Feather filled 3 piece suite

Large Vic. wing back Armchair
Compact pine Chest

Large Vic. pine Dresser Base

OFFICE EQUIPMENT

Please note that VAT is payable on the
hammer price of the remaining lots

(351 to 416)

351. Pigeon hole shelving

352. 5 light oak effect Reception Tables
353, Swivel Chair

354. Orange tweed upholstered Tub Chair
355, 3 Blue vinyl upholstered Tub Chairs
35¢. Pr. teak and charcoal tweed Chairs
357. Pr. green tweed Tub Chairs

358. Brown and cream Computer Table

359, Brown and cream single pedestal Desk
360. Brown and cream single pedestal Desk
361. Brown and cream single pedestal Desk
362. Brown and cream single pedestal Desk
363. Small teak Cupboard

364. Rosewood side Cabinet

365. Pr. brown tweed upholstered Tub Chairs
366. Sapele single pedestal Desk

367. Side Cabinet

368. Sapele 2 drawer K/D Table

369. Sapele 2 drawer K/D Table

370. Oak 2 drawer K/D Table

371. Small table with undershelf

372. Black vinyl reception Chair and Coffee
table.

373. Small glazed side Cabinet
374. Large twin pedestal Desk
375. Pr. office Chairs

376. Large twin pedestal Desk
377. Rosewood effect L shape Desk
378. 3 orange reception Chairs

379. Large Sapele twin pedestal executive
Desk with leatherette top :

380. Sapele twin pedestal Desk

381. Large twin pedestal Desk

382. Large K/D office Table

383. Sapele single pedestal Desk

384. Orange tweed typists swivel Chair
385. Tub Chair R

386, 2 Chairs

387. 2 orange tweed Tub Chairs

388. Sapele
389. Sapele
390. Chair
391. 2 drawer K/D Table
392. 2 drawer table (AF)

393. Large sapele twin pedestal Executive
Desk with leatherette top.

394. Duplicator

twin pedestal Desk
twin pedestal Desk

s




